

KEK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

RUA NICOLAU SCHEFFER, 131



SANTA CANDIDA
CURITIBA

PR
TEL/FAX: 4130775377
CEP: 82640390

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída 1

Nº 000.010.957
SÉRIE : 1
FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO

4115 1006 0646 5800 0143 5500 1000 0109 5711 0241 1878

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150159057777 - 2015-10-15T15:00:02-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9029683694

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

06.064.658/0001-43

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA		CNPJ/CPF 78.134.012/0001-04	DATA DA EMISSÃO 15/10/2015
ENDEREÇO RUA IRMA ELIZABETH WERKA, 55 CASA		BAIRRO/DISTRITO JARDIM PETROPOLIS	CEP 83.704-580
MUNICÍPIO ARAUCARIA	FONE/FAX 4136415200	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA DE SAÍDA/ENTRADA 15/10/2015
			HORA DE SAÍDA 15:05:00

FATURA/DUPLICATA

Número 11111111	Data Vcto. 14/11/2015	Valor 304,00
--------------------	--------------------------	-----------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 220,00	VALOR DO ICMS 39,60	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 304,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	VALOR TOTAL DA NOTA 304,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 2	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
12006	CANETA CRISTAL BIC 1,0MM VERMELHA	96081000	460	5405	UN1	200,0000	0,4200	84,00						
43014	CLIPS 0 NEW 100UN GALV	83059000	000	5102	UN1	100,0000	0,8800	88,00	88,00	15,84		18,00		
43013	CLIPS 4/0 NEW 50UN GALV	83059000	000	5102	UN1	150,0000	0,8800	132,00	132,00	23,76		18,00		

CAIXA ECONÔMICA

AG.: 0370

C/C: 294-9

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO:413/2015.PE:004/2015- CHS: 10241187 Vendedor: 0 BC 18% 220,00 ICMS 39,60 BC ST 84,00 ICMS 0,00 CT 06-ICMS SUB.TRIB.RETIDO NA FASE ANT.-ART.482-II	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------